Prefeitura Municipal de Patim
Hr~(JI; do avr~cV(;y "

LEI COMPLEMENTAR N° 059/2015 DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

EMENTA: "Dispõe sobre readequação, visando

alteração salarial, da tabela dos empregos públicos

elencados no Anexo I, dos cargos em comissão

elencados no Anexo 11, do Quadro de Magistério

elencados nos Anexos 111, IV, V e VI, e dos cargos

temporários do EACS e ESF, consoante o Artigo 7°,

Incisos IV, VI e VII da Constituição Federal,

adequando destarte o quadro de servidores ao

salário mínimo nacional de R$ 788,00 (setecentos e

oitenta e oito reais), de que dispõe o Decreto

Presidencial n° 8.381, de 29 de dezembro de 2014 e

repasse do reajuste do valor do salário mínimo para

os cargos de remuneração acima do salário mínimo

nacional, bem como, elenca a carga horária da

jornada de trabalho dos empregos públicos".

EDNO FÉLlX PINTO, Prefeito Municipal de Patim, Estado de

São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Arf. 1° - Fica readequada, visando alteração salarial, a tabela

dos empregos públicos elencados no Anexo I, dos cargos em comissão elencados no

Anexo 11, da Lei n? 155/1997 e alterações posteriores, do Quadro de Magistério elencados

nos Anexos 111, IV, Ve VI da Lei Complementar nO048/2012, do EACS e ESF criados pela

Lei Complementar nO038/2009 e alterações posteriores, adequando destarte o quadro de

servidores ao salário mínimo nacional de R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais), de

que dispõe o Decreto Presidencial n° 8.381, de 29 de dezembro de 2014 e repasse do

reajuste do valor do salário mínimo, de 8,83% (oito virqula oitenta e três por cento), para

os cargos de remuneração acima do salário mínimo nacional, bem como, elencadaa

carga horária da jornada de trabalho dos empregos públicos conforme tabelas abaixo:

Praça Miguel Corrê a dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax.· (12) 3112.9200 - E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - I.E.: Isento

" Prefeitura Municipal de Patim
;;r~t:r- do avr~d/to "

ANEXO 1- TABELA DE EMPREGOS REGIDOS PELA C.L.T.
REF CARGO CARGA QUANTIDADE VENCIMENTO

HORÁRIA

A1 Vigia 40 hrs 35 788,00

A2 Braçal 40 hrs 31 788,00

A2 Ajudante Geral 40 hrs 120 788,00

A2 Servente 40 hrs 02 788,00

A2 Servente de Escola 40 hrs 10 788,00

A2 Agente de Serviços Escolares 40 hrs 35 788,00

A3 Coletor de Lixo 40 hrs 15 788,00

A3 'Padeiro 40 hrs 04 788,00

A3 Auxiliar Odontológico 40 hrs 10 788,00

A3 Encanador 40 hrs : 06 788,00

A3 Recepcionista 40 hrs 13 788,00

A3 Berçarista 40 hrs 05 788,00

A3 Auxiliar de Cozinha 40 hrs 03 788,00

A4 Agente de Organização 40 hrs 35 788,00

Escolar

A4 Agente de Combate a 40 hrs 30 788,00

Endemias .
A4 Agente de Auxiliar de Creche 40 hrs 35 788,00

A4 Visitador Sanitário 40 hrs 03 788,00

A4 Inspetor de Aluno 40 hrs 10 788,00

A4 Monitor de Educação Infantil 40 hrs 25 788,00

A4 Monitor de Ensino Musical 40 hrs 05 788,00

A4 Cozinheiro 40 hrs 10 788,00

A4 Agente de Saneamento 40 hrs 05 788,00

A4 Motorista 40 hrs 55 788,00

A4 Assistente de Dep. Pessoal 40 hrs 01 . 788,00

A4 Telefonista 40 hrs 04 788,00 .:

A4 Jardineiro 40 hrs 03 788,00

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax. (12) 3112.9200 - E-mai/. gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 -IE.· Isento

,.

"

"";:{;:,;:::;j)(.;:~~
">,'-i~:j

'>~ Prefeitura Municipalde Palim
Hr~~do avr~d11, "

REF CARGO CARGA QUANTIDADE VENCIMENTO

HORÁRIA

A4 Merendeira 40 hrs 10 788,00

A5 Carpinteiro 40 hrs 05 788,00

A5 Lançador 40 hrs 01 788,00

A5 Leiturista 40 hrs 06 788,00

A5 Auxiliar de Biblioteca 40 hrs 02 788,00

A5 Auxiliar Administrativo 40 hrs 15 788,00

A5 Almoxarife 40 hrs 02 788,00

A5 Auxiliar de Farmácia 40 hrs 05 788,00

A5 •Auxiliar de Laboratório 40 hrs 04 788,00

A5 Auxiliar de Enfermagem 40 hrs 10 788,00

A5 Operador de Máquinas 40 hrs 10 788,00

A5 Secretário de Escola 40 hrs 08 788,00

A5 Escriturário 40 hrs 20 788,00

A6 Coveiro 40 hrs 06 788,00

A6 Técnico de Enfermagem 40 hrs 30 788,00

A7 Calceteiro 40 hrs 03 788,00

A7 Oficial Administrativo 40 hrs 05 788,00

A7 Arquivista 40 hrs 03 788,00.
A7 Secretária da Junta Militar 40 hrs 01 788,00

A7 Agente de Crédito 40 hrs 03 788,00

A7 Educador de Saúde 40 hrs 03 788,00

A8 Mecânico 40 hrs 04 788,00

A8 Eletricista 40 hrs 06 788,00

A8 Pintor 40 hrs 06 788,00

A8 Pedreiro 40 hrs 11 788,00

A9 Secretária da Prefeitura 40 hrs 01 788,00

A9 Fiscal 40 hrs 10 788,00

A9 Secretária Plena 40 hrs 02 788,00 .:

A9 Monitor de Informática 40 hrs 04 788,00

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101- Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Teteiex: (12) 3112,9200 - E-mail: gabinete@potimsp,gov,br

CNPJ: 65042855/0001-20 -IE: Isento

,.

~~~
":::.t

Prefeitura Municipal de Patim
"T~tx do aa-~~"

REF CARGO CARGA QUANTIDADE VENCIMENTO

HORÁRIA

A10 Motorista do Prefeito 40 hrs 01 788,00

A10 Técnico em Informática 40 hrs 03 788,00

A10 Técnico em Segurança do 40 hrs 01 788,00

Trabalho

A10 Caixa 40 hrs 01 788,00

A11 Assistente Contábil 40 hrs 03 788,00

A11 Supervisar de Saúde 40 hrs 01 788,00

A11 Técnico Agrícola 40 hrs 01 788,00

A11 'Supervisor de Almoxarifado 40 hrs 01 788,00

A11 Tesoureiro 40 hrs 01 788,00

A11 Projetista 40 hrs 03 788,00

A11 Supervisar de Obras 40 hrs 03 788,00

A11 Supervisor de Limpeza 40 hrs 01 788,00

Pública

A11 Supervisar de Praça e Jardim 40 hrs 01 788,00

A11 Supervisar de Compras 40 hrs 01 788,00

A11 Supervisar de Merenda 40 hrs 01 788,00

Escolar

A12 Mestre de Obras 40 hrs 04 788,00

A12(a) Prof. De Ensino Fund 11 - (Anexo IV LC 15 (Anexo IV, L.C.

Matemática 048/2012) 048/2012)

A 12(a) Prof. De Ensino Fund 11 - (Anexo IV LC 15 (Anexo IV, L.C~

Português 048/2012) 048/2012)

A12(a) Prot. De Ensino Fund 11 - (Anexo IV LC 15 (Anexo IV, L.C.

Educação Física 048/2012) 048/2012)

A12(a) Prot. De Ensino Fund. 11 - (Anexo IV LC 10 (Anexo IV, L.C~

Ciências 048/2012) 048/2012)

A 12(a) Prot. De Ensino Fund. 11 - (Anexo IV LC 10 (Anexo IV, L~C.
.:

História 048/2012) 048/2012)

Praça Miguel Corrê a dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax. (12) 3112.9200 - E-meil: gabinete@potim~sp~gov~br

CNPJ~ 65042~85510001-20 - IE~ Isento

•.

Prefeitura Municipal de Patim
UT~~ do avt~~ "

REF CARGO CARGA QUANTIDADE VENCIMENTO

HORÁRIA

A12(a) Praf. De Ensino Fund. 11 - (Anexo IV LC 10 (Anexo IV, L.C.

Geografia 048/2012) 048/2012)

A12(a) Praf. De Ensino Fund. 11 - (Anexo IV LC 10 (Anexo IV, L.C.

Inglês 048/2012) 048/2012)

A12(a) Praf. De Ensino Fund. II - (Anexo IV LC 12 (Anexo IV, L.C.

Artes 048/2012) 048/2012)

A12(a) Prof. De Educação Básica (Anexo IV LC 60 (Anexo IV, L.C.

(Infantil) 048/2012) 048/2012)

A12(b) ·Praf. De Educação Básica (Anexo IV LC 60 (Anexo IV, L.C.

Fund, 048/2012) 048/2012)

A12(b) Praf. De Educação Básica 1- (Anexo IV LC 12 (Anexo IV, LC

Educação Integral 048/2012) 048/2012)

A13 Psicopedagogo Institucional 20 hrs 02 1.262,13

A13 Bibliotecário 40 hrs 02 1.262,13

A13 Gerente de Convênios e 40 hrs 01 1.262,13

Contratos

A13 Fonoaud iólogo 20 hrs 06 1.262,13

A13 Engenheiro 40 hrs 03 1.262,13

A13 Médico 20 hrs 13 1.262,13

A13 Médico Endocrinologista 20 hrs 01 1.262,13

A13 Médico Ginecologista 20 hrs 02 1.262,13

A13 Médico Cardiologista 20 hrs 01 1.262,13

A13 Médico do Trabalho 20 hrs 01 1.262,13

A13 Médico Infectologista 20 hrs 01 1.262,13

A13 Médico Pediatra 20 hrs 03 1.262,13

A13 Médico Psiquiatra 20 hrs 02 1.262,13

A13 Médico Plantonista 20 hrs 20 1.262,13

A13 Médico Radiologista 20 hrs 01 1.262,13
.

A13 Médico Dermatologista 20 hrs 01 1.262,13

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200 - E-mail: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ' 65042855/0001-20 -IE.· Isento

~

~ Prefeitura Municipal de Patim~ ~

HT~~ do Cu::t~vCto It

REF CARGO CARGA QUANTIDADE VENCIMENTO

HORÁRIA

A13 Psicólogo 20 hrs 10 1.262,13

A13 Médico Veterinário 20 hrs 03 1.262,13

A13 Dentista 20 hrs 15 1.262,13

A13 Arquiteto 40 hrs 02 1.262,13

A13 Assistente Técnico 40 hrs 10 1.262,13

A13 Nutricionista 40 hrs 03 1.262,13

A13 Engenheiro Agrônomo 40 hrs 01 1.262,13

A13 Subprocurador Jurídico 20 hrs 04 1.262,13

A13 "Biólogo 40 hrs 01 1.262,13

A13 Terapeuta Ocupacional 20 hrs 03 1.262,13

A13 Chefe de Administração 40 hrs 01 1.262,13

A14 Enfermeiro 40 hrs 15 1.262,13

A14 Farmacêutico 20 hrs 03 1.262,13

A14 Fisioterapeuta 20 hrs 08 1.262,13

A14 Assistente Social 30 hrs 09 1.262,13

A16 Chefe de Departamento 40 hrs 01 1.807,92

Pessoal

A16 Procurador Jurídico 20 hrs 02 1.807,92

A18 Contador 40 hrs 01 2.149,03

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200 - E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 -I.E.: Isento --

Prefeitura Municipal de Patim
"T~Cf- do avr~~ "

ANEXO 11-TABELA DE CARGOS EM COMISSÃO

REF. CARGO QUANTIDADE VENCIMENTO

B/1 - Assessor de Serviço de Esporte 03 788,00

B/1 - Assessor de Serviço de Cultura 03 788,00

B/1 - Assessor de Serviço de Turismo e Lazer 03 788,00

B/1 - Assessor de Serviço de Imprensa 03 788,00

B/1 - Assessor de Serviço de Trânsito 03 788,00

B/1- Assessor de Serviço de Saúde 02 788,00

B/1 - Assessor da Infância e Juventude 02 788,00.
B/1 - Assessor de Assuntos Administrativos 03 788,00

B/2 - Chefe de Fiscalização 01 1.197,13

B/2 - Chefe do Procon 01 1.197,13

B/2 - Chefe de Almoxarifado 01 1.197,13

B/2 - Chefe do Setor de Cadastro 01 1.197,13

8/2 - Chefe do Setor Tributário 01 1.197,13

B/2 - Chefe de Serviço de Água 01 1.197,13

B/2 - Chefe de Serviço de Rede de Esgoto 01 1.197,13

8/2 - Chefe de Serviço de Trânsito 01 1.197,13

B/2 - Assessor de Serviços Urbanos 02 1.197,13

8/2 - Assessor de Serviços Agrícolas 01 1.197,13

B/2 - Assessor do Setor de Obras 03 1.197,13

B/2 - Chefe do Setor de Esportes 01 1.197,13

8/2 - Chefe do Setor de Cultura 01 1.197,13

8/2 - Assessor de Promoção Social 01 1.197,13

8/2 - Assessor de Ações em Saúde 02 1.197,13

8/2 - Chefe do Setor de Turismo e Lazer 01 1.197,13

B/2 - Assessor de Serviços Municipais 01 1.197,13

..
Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"

CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200 - E-mail: gabinete@potim.sp.gov.br
CNPJ: 65.042.855/0001-20 - I.E.: Isento

Iv.
,.,

Prefeitura Municipal de PatimI
'1,

"ii "r~~do avt~ti/t; "

REF. CARGO QUANTIDADE VENCIMENTO

B/2 - Assessor de Transportes 01 1.197,13

8/2 - Assessor de Compras 01 1.197,13

B/2 - Assessor de Planejamento 02 1.197,13

B/2 - Assessor Técnico Especializado 06 1.197,13

B/2 - Assessor do Prefeito 03 1.197,13

B/2 - Assessor de Assuntos da Juventude 01 1.197,13

B/2 - Assessor de Avaliação Institucional 01 1.197,13

B/2 - .Assessor Jurídico 02 1.197,13

B/2 - Assessor de Legislação 01 1.197,13

B/2 - Assessor Especial do Executivo 02 1.197,13

B/2 - Médico Diretor Chefe 01 1.197,13

B/4 - Assessor Especial de Tesouraria 01 2.067,77

B/4 - Assessor Especial de Finanças 01 2.067,77

B/4 - Assessor Especial de Comunicação 01 2.067,77

B/5 - Chefe de Gabinete 01 2.285,43

B/5 - Diretor Jurídico 01 2.285,43

B/5 - Diretor de Divisão de Administração e Finanças 01 2.285,43

B/5 - Diretor de Divisão de Educação, Cultura, 01 2.285,43

Esporte, Turismo e Lazer

B/5 - Diretor de Divisão Obras e Viação 01 2.285,43

B/5 - Diretor de Divisão de Saúde 01 2.285,43

B/5 - Diretor de Divisão de Promoção Social 01 2.285,43

B/5 - Diretor de Divisão de Planejamento 01 2.285,43

B/5 - Assessor Especial Técnico Contábil 01 2.285,43

B/6 - Assessor Jurídico do Gabinete 01 3.264,90

Praça Miguel Corrê a dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200 - E-mail. gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - I.E.: Isento

,.

)
Prefeitura Municipal de Patim

"re:,vz,,~do aa:~d/to "

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax. (12) 3112.9200 - E-meil: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ. 65.042.855/0001-20 -IE. Isento

ANEXO IV
A QUE SE REFEREM OSARTS. 37,55,57, 61} 69,70,741,109

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSEDE DOCENTE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 11(PEBII)

NÍVEL (R$)
Cargo Formação Jorn. Faixa A B C D E F

Graduaçã 18h 2
Professor de Educação Básica 11- PEB 11 o 90092 94596 99326 1.04293 1.09507 1.14982

Professor de Educação Básica 11- PEB 11 Pós-grado 18h 3 94596 99326 1.04293 1.09507 1.14982 1.207 32

Professor de Educação Básica 11- PEB II Mestrado 18h 4 1.04056 1.09259 1.14722 1.20457 1.26480 1.32804

Professor de Educação Básica 11- PEB 11 Doutorado 18h 5 1.14462 1.201 54 1.261 94 1.32504 1.391 28 1.46085
Cargo Formação Jorn. Faixa A B C D E F

Graduaçã 30h 2
Professor de Educação Básica 11- PEB 11 o 1.501 53 1.576 61 1.65543 1.73821 1.825 11 1.916,38

Professor de Educação Básica" - PEB 11 Pós-grado 30h 3 1.57661 1.65543 1.73821 1.825 11 1.91638 2.012 19

Professor de Educação Básica" - PEB " Mestrado 30h 4 1.73426 1.820,98 1.91202 2.00763 2.10800 2.213,41

Professor de Educação Básica" - PEB 11 Doutorado 18h 5 1.907,69 2.00307 2.10323 2.20839 2.31913 2.43476
Cargo Formação Jorn. Faixa A B C .. D E F

Graduaçã 33h 2
Professor de Educação Básica" - PEB " o 1.65281 1.735,45 1.82223 1.913,34 2.00900 2.109,45

Professor de Educação Básica" - PEB " Pós-grado 33h 3 1.73545 1.82223 1.913,34 2.00900 2.10945 2.214,93

Professor de Educação Básica" - PEB " Mestrado 33h 4 1.90900 2.00444 2.104 67 2.209,90 2.32040 2.43642

Professor de Educação Básica" - PEB 11 Doutorado 33h 5 2.09990 2.20490 2.315 14 2.43089 2.55243 2.680,06
Cargo Formação Jorn. Faixa A B C D E F

Graduaçã 36h 2
Professor de Educação Básica" - PEB 11 o 1.80183 1.891 92 1.98652 2.08585 2.190 14 2.29964

Professor de Educação Básica" - PEB 11 Pós-grado 36h 3 1.89192 1.986,52 2.08585 2.19014 2.29964 2.41463

Professor de Educação Básica 11- PEB " Mestrado 36h 4 2.081 11 2.185 18 2.29443 2.409 15 2.52961 2.65609

Professor de Educação Básica" - PEB " Doutorado 36h 5 2.289,23 2.403,70 2.523,88 2.650,06 2.782,58 2.921,70

..

Prefeitura rv1unicipalhé potim
IIr~~do avr~dM "

ANEXO 11I
A QUE SE REFEREM OS ARTS. 18, 37, 55, 56, 57, 61, 69, 70, 74, 109

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I DE EDUCAÇAO INFANTIL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I DE ENSINO FUNDAMENTAL

Art. 2° - Os Anexos 111,IV, Ve VI da Lei Complementar n? 048/2012, de 10 de abril de 2012, passam a ter a seguinte redação:

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - 'Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Te/efax: (12) 3112.9200 - E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ' 65.042.855/0001-20 - I.E.: Isento

NÍVEL (R$)

Formação
Jorn. Faixa

Cargo A 8 C D E F
Professor de Educação Básica I Ed. 33h 1

Infantil Médio 1.574,11 1.65281 1.73545 1.82223 1.913 34 2.009,00
Professor de Educação Básica I Ed. Graduaçã 33h 2

Infantil o 1.652 81 1.735,45 1.822,23 1.913,34 2.00900 2.109,45
Professor de Educação Básica I Ed. 33h 3

Infantil Pós-grado 1.73545 1.82223 1.913,34 2.00900 2.10945 2.214,93
Professor de Educação Básica I Ed. 33h 4

Infantil Mestrado 1.909 00 2.00444 2.10467 2.209,90 2.32040 2.43642
Professor de Educação Básica I Ed. 33h 5 ..

Infantil Doutorado 2.099,00 2.204,90 2.315,14 2.430,89 2.552,43 2.680,06

NÍVEL CR$)
Jorn. Faixa

Cargo Formação ,A 8 C D E F
Professor de Educação Básica I Ensino 33h 1

Fundamental anos iniciais Médio 1.574 11 1.65281 1.73545 1.82223 1.913 34 2.009,00
Professor de Educação Básica I Ensino Graduaçã 33h 2

Fundamental anos iniciais o 1.652 81 1.73545 1.82223 1.913 34 2.00900 2.109,45
Professor de Educação Básica I Ensino 33h 3

Fundamental anos iniciais Pós-grado 1.735 45 1.822 23 1.913 34 2.00900 2.10945 2.21493
Professor de Educação Básica I Ensino 33h 4

Fundamental anos iniciais Mestrado 1.909 00 2.004,44 2.10467 2.20990 2.32040 2.43642
Professor de Educação Básica I Ensino 33h 5

Fundamental anos iniciais Doutorado 2.099,00 2.204,90 2.315,14 2.430,89 2.552,43 2.680,06

)
Prefeitura Municipal de Potim

I4r~~de acr~d:to "

ANEXO V

A QUE SE REFEREM OSARTS. 46, 69,109
TABELA DE VENCIMENTOS DA FUNÇÃO DE CONFIANÇA

Jornada Remuneração
40h R$

Cargo
Assessor Pedagógico de Educação Infantil 40h R$ 2.903,58

Assessor Pedagógico de Ensino Fundamental anos 40h R$ 2.903,58
iniciais

Assessor Pedagógico de Ensino Fundamental anos 40h R$ 2.903,58
finais

Assessor Pedagógico de Educação Especial 40h .. R$ 2.903,58
Vice diretor de Escola 40h R$ 3.203,96

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200 - E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20-IE: Isento

..

.,,

) )

Prefeitura Municipal de Patim
"revz,,~do âa;~CVtO "

"

ANEXO VI
TABELA DE VENCIMENTOS EMPREGOS EM COMISSÃO

Função Jornada Remuneração
Supervisor de Ensino 40h R$ 3.750,28

Gestor Técnico administrativo 40h R$ 3.404,20
Gestor de Educação Infantil 40h R$ 3.404,20

Gestor de Ensino Fundamental anos iniciais 40h R$ 3.404,20
Gestor de Ensino Fundamental anos finais 40h R$ 3.404,20

Gestor de Formação Continuada 40h R$ 3.404,20
Gestor de Projetos e Parcerias 40h R$ 3.404,20

Diretor de Escola R$ 3.404,2040h

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112,9200 - E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 -IE: Isento

," Prefeitura Municipal de Patim
jjT~t:f- do avt~~ "

Art. 3° Os cargos temporários, criados pela Lei

Complementar nO038/2009 e suas alterações posteriores, que compõem as Equipes de

Estratégia da Saúde da Família - ESF e Estratégia de Agentes Comunitários da Saúde -

EACS, passam a conter as seguintes remunerações:

CARGO REFERÊNCIA CARGA HORÁRIA QUANTIDADE REMUNERAÇÃO
Médico do ESF C/1 40 hrs 05 R$ 5.713,58

Enfermeiro do ESF C/2 40 hrs 05 R$ 2.339,85

Técnico de Enfermagem dó ESF C/3 40 hrs 10 R$ 788,00

Agente Comunitário do ESF C/4 40 hrs 44 R$ 1.033,89

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 1° de janeiro de 2015.

Potim, 22 de janeiro de 2015.

~rxí.",,...,.-r'FÉLlX PINTO
Prefeito Municipal

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax. (12) 3112.9200 - E-mai!. gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 -I.E.: Isento

to